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ning dertil, og dette kunde da maaskee mis-

forstaaes, hvortil kommer, at den Paragraph,
til hvilken der her er hentydet, turde kunne saae
en noget anden Fortolkning, netop naar denne

Henviisning skeer, end naar den ikle skeer. —-

Om man bruger Udtrykket »Livsstraf« eller

»Dødsstraf« anseer jeg for temmelig ligegyl-«

digt. Det er sikkert nok, at ved »Døds-

straf« betones netop det, som er Straffens

egentlige Gjenstand, hvilket har Analogien

for sig fra forskjellige andre Straffe, hvorimod

Udtrykket »Livsstraf« har Analogien for sig
fra den nu bestaaende Lovgivning. Det Forslag,

som under Forudsætning af Dødsstraffens Bi-

beholdelse er stillet under Nr. 4 af det ærede

Medlem for Maribo Amts Iste Valgkreds

(Juel), angaaende en særlig Maade at fuld-

byrde Dødsstrafer paa, kan jeg for mit Ved-

kommende ikke tiltræde, thi det forekommer mig,
at det i og for sig ikke er en heldig Maade ati

ordne Sagen paa. Jeg seer f. Ex. ikke, hvad

Retsskriveren egentlig har at gjøre ved den Lei-

lighed, og at der kunde tilstedes Personer til

et vist Antal Adgang efter Begjæring, vilde

netop fremkalde mange af de Ulemper, hvor-
over der har været klaget med Hensyn til den

offentlige Execution as Dødsstraffen. J det

Hele er det efter min Formening saare tvivl-

somt, om der vindes Noget ved at vælge et

andet System for Dødsstraffens Fuldbyrdelse
end det, der hidtil har været fulgt, og man

bør vogte sig for at betræde en for os ganske

ny og ukjendt Vei, selv om den skulde være

forsøgt i forskjellige tydske Stater. Det ind-

træffer jo Gud være lovet saa sjeldent, at en

Dødsstraf bliver fuldbyrdet hos os, at jeg ikke

troer, de Følger, som antages at kunne flyde

deraf, iVirkeligheden ville indtræde i synderligt
Maal, og navnlig troer jeg ikke, det vil have

nogen local Jndflydelse, at en Dødsstraf bliver

fuldbyrdet paa et enkelt Sted. ——— Det Æn-

dringsforslag, som er stillet under Nr. 5 af
det ærede Medlem for Svendborg Amts Iste

Valgkreds (Nyholm), staaer utvivlsomt i For-

bindelse med de øvrige Ændringssorslag, der

gaae ud paa af nærværende Lovudkast at ud-

skyde de nærmere Regler for Straffes Fuld-
byrdelse, men det kunde vel ogsaa tages for sig
selv, og forsaavidt kunde der tale Noget for,

netop med Hensyn til Dødsstraffen, at træffe
den specielleßestemmelse, som her er foreslaaet.
Jeg troer imidlertid, at de rettest betragtes i

Sammenhæng med de øvrige af ham stillede
Ændringsforslag til hvilke jeg skal gjøre den

almindelige Bemærkning at det dog vil findes
naturligt ——— og der er heller ikke foreslaaet
nogen Forandring deri —, at de forskjellige
Straffe opregnes iStrasfeloven, men det fore-
kommer mig, at denne Opregning vil være

temmelig betydningsles, naar der ikke skildres,
hvori Straffene bestaae, ligesom det forekom-
mer mig, at man da ikke kan have noget rig-
tigt Skjøn over de forskjellige Straffes For-

hold til hverandre og de Virkninger, de ville

kunne udøve, et Hensyn, som maa tages med

ved Straffens Fastsættelse for de enkelte For-

brydelser. Det er dog vistnok naturligt, at

der i denne Lov,«ikl«e alene med Hensyn til

’Strafarbeide, men ogsaa med Hensyn til Fængsel
paa Vand og Brødog simpelt Fængsel og legemlige
Straffe, forsaavidt disse bibeholdes, siges, hvori de

bestaae ide væsentlige Punkter, i det, som gjør
Straffen til, hvad den er. Særligt med Hen-
syn til Arbeidsstraffen, hvorfra den ærede For-
slagsstiller tog sit Udgangspunkt, skal jeg be-

mærke, at det, ved hvad jeg udtalte under Iste
Behandling, ikke paa nogen Maade var min

Mening at sige, at der ikke i en længere Tid

kunde skee nogen Forandring i- den Maade,

hvorpaa denne Straf nu fuldbyrdes hos os.

Det er ganske vist, at det gjensidige Forhold
mellem Strafarbeide i Enkeltcelle og ifælles
Arbeidssale kan modificeres som Følge af de

Erfaringer, man kan erhverve sig i den kom-

mende Tid, og det er ligesaa vist, at andre

Bestemmelser, som vedkomme Arbeidsstrasfes
Fuldbyrdelse, kunne undergaae Modificationer;
jeg seer ilke, at der er Noget til Hinder for,
at dette skeer, fordi der i denne Lov, som iøv-

rigt forudsættes ikke at ville blive forandret i

lang Tid, optages Bestemmelser i denne Ret-

ning. Derimod forekommer det mig rigtignok
at være en temmelig betænkelig Udvei, den

ærede Forslagsstiller anviser, naar han vil

overlade det til iFastsættelse ved Anordning,
hvorledes Straffen i det Væsentlige skal fuld-

fbyrdesz thi det forekommer mig, at der derved

jlnnde blive Anledning til Experimenter med


